Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический

университет»

__________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 28

заседания диссертационного совета 24.2.312.09

от «11» декабря 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек, из них 4 доктора наук по профилю

рассматриваемой диссертации.

Председатель заседания: д-р техн. наук, профессор Вольфсон Светослав Исаакович.

Присутствовали:

1. Вольфсон С.И. д-р техн. наук 2.6.11 т.н. –председатель совета

2. Давлетбаева И.М. д-р хим. наук 1.4.7 х.н. заместитель председателя совета

3. Кольцов Н.И. д-р хим. наук 1.4.7 х.н.

4. Старостина И.А. д-р хим. наук 1.4.7 х.н.

5. Кутырев Г.А. д-р хим. наук 1.4.7 х.н.

6. Ахмедьянова Р.А. д-р техн. наук 2.6.10 т.н.

7. Каралин Э.А. д-р техн. наук 2.6.10 т.н.

8. Самуилов Я.Д. д-р хим. наук 2.6.10 т.н.

9.Харлампиди Х.Э. д-р хим. наук 2.6.10 т.н.

10. Сазонов О.О. канд. хим. наук 2.6.11 х.н.

11. Стоянов О.В. д-р техн. наук 2.6.11 х.н.

12. Просвирников Д. Б. д-р техн. наук 2.6.11 х.н.

13. Гарипов Р.М.  д-р хим. наук 2.6.11 х.н.

14. Зенитова Л.А. д-р техн. наук 2.6.11 х.н.

15. Галиханов М.Ф. д-р техн. наук 2.6.11 х.н.

16. Каримова Л.К. канд. техн. наук 2.6.11 х.н. – ученый секретарь

17. Дебердеев Р.Я. д-р техн. наук 2.6.11 т.н.

18. Хакимуллин Ю.Н. д-р техн. наук 2.6.11 т.н. заместитель председателя совета

СЛУШАЛИ: защита диссертационной работы соискателя Кириллова Антона

Сергеевича на тему «Хроматографические сорбенты на основе сверхсшитых со- и

терполимеров стирола»  на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 1.4.7. Высокомолекулярные соединения.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии.

2. На  основании  результатов  тайного  голосования («за» - 18, «против» - нет,

недействительных  бюллетеней  –  нет)  считать,  что  диссертация  соответствует